ha solicitado la transferencia de partidas destinada a 
materializar la transferencia de las ofi cinas comerciales 
del Perú en el exterior del Ministerio de Relaciones 
Exteriores al Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, 
hasta por la suma de S/. 2 231 669,00 (DOS MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
con cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios, que corresponde al fi nanciamiento de la 
planilla de haberes del personal de confi anza designado 
como Consejeros Económico - Comerciales y los gastos 
en bienes y servicios correspondientes al período octubre

[...]

establece medidas en materia de Gasto Público, 
autorizó al Pliego Ministerio de Educación a efectuar 
modifi caciones presupuestarias en el nivel institucional, 
a fi n de transferir recursos a favor del Instituto Peruano 
del Deporte (IPD), hasta la suma de S/. 48 800 000,00 
(CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), para fi nanciar los gastos 
de gestión, gerencia y supervisión de los proyectos de 
infraestructura deportiva declarados viables y aprobados 
en el marco de lo dispuesto por la Trigésima Octava 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29812;

[...]

UP, informa que se cuenta con los recursos disponibles 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 010 Ministerio 
de Educación, Unidad Ejecutora 108: Programa 
Nacional de Infraestructura Educativa, en la fuente 
de fi nanciamiento 1: Recursos Ordinarios, hasta por 
un monto de S/. 46 434 300,00 (CUARENTA Y SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL TRESCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES), para 
ser destinados al fi nanciamiento de los gastos señalados 
en el artículo 2° de la Ley Nº 29914, Ley que establece 
medidas en materia de Gasto Público; 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29914, 
Ley que establece medidas en materia de Gasto Público.

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 

2012 a favor del Instituto Peruano del Deporte, hasta 
por la suma de S/. 46 434 300,00 (CUARENTA Y SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL TRESCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES), para 
fi nanciar los gastos dispuestos en el artículo 2° de la 
Ley Nº 29914, Ley que establece medidas en materia de 
Gasto Público, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA: En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA : Gobierno Central